
Posudek oponenta bakalářské práce 

Ústav sociální práce Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové 

Autor(ka) závěrečné práce: Dagmar Haldová 

Název závěrečné práce: Význam pracovní terapie u osob s duševním onemocněním 

Hodnocení formulace hlavního cíle práce:,, Hlavním výzkumným cílem této práce je popsat význam 

pracovní terapie v sociálně terapeutické dílně pro osoby s duševním onemocněním a objasnit, jaký 

vliv má na vybrané oblasti klientova života při začleňování do společnosti. Dále bude tento cíl 

rozdělen do tří dílčích cílů: DC1: Zjistit, jaký význam pracovní terapie vnímá klient v oblasti práce. 

DC2: Zjistit jaký význam pracovní terapie vnímá klient v oblasti sociálních vztahů. DC3: Zjistit, jak 

uživatelé hodnotí možnost uplatňování svých práv v sociálně terapeutické dílně.,, 

A B C D E F 

Odůvodnění: Hlavní cíl práce je stanoven velmi široce, hned v počátku je rozdělen do tří dílčích cílů. 
Není zcela jednoznačně postaven hlavní cíl práce a specifikovány dílčí cíle práce. 

Hodnocení struktury práce: 

A_ B C D E F 

Odůvodnění: Struktura práce je vedena logicky, členění jednotlivých kapitol ne sebe tematicky a 
obsahově navazuje a tvoří tak základ pro zpracování empirické části. 

Hodnocení teoretické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Teoretická část práce je vedena základním popisným charakterem, často velmi kuse 
zvláště v kapitolách zaměřených na duševní onemocnění. Autorka čerpá z starší literatury, práce by 
zasloužila aktuální informace př. autorka čerpá z M K N 2008, která je již aktualizovaná k 1.1. 2020 atd. 
V textu jsou ne zcela logické větné konstrukce, také práce s textem a odbornou literaturou, citacemi a 
jazyková stylistika by zasloužily vyšší úroveň. 

Hodnocení metodické části práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Metodická část je vedena poctivě se snahou o poskytnutí co nej objektivnějších poznatků. 
Části metodické a výsledkové by bylo vhodné pro zpřehlednění práce oddělit. 



Hodnocení zpracování výsledků výzkumu: 

A B C_D E F 

Odůvodnění: Zpracování výsledků výzkumného šetření je vedeno logickou strukturou, byť by části 
metodické a výsledkové bylo vhodné pro zpřehlednění práce oddělit a výsledky interpretovat 
v závěrečné diskusi více jednoznačně. 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A B C D E F 

Odůvodnění: Autorka naplnila cíle bakalářské práce. Práci by obohatila komparace s výsledky 
obdobného výzkumného šetření. 

Hodnocení formální stránky práce: 

A B_C D E F 

Odůvodnění: Pravopisná úroveň textu, čárky tečky ad. 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A B_C D E F 

Odůvodnění: Význam pracovní terapie u osob s duševním onemocněním je téma aktuální. Předložená 

práce poskytuje vhled do praxe, je dobrým, byť v určité míře omezeným materiálem, pro reflexi v oblasti 
sociální práce. 

Další připomínky: 

Na str. 19. uvádíte,, Často, pokud člověk nevypne své komunikační schopnosti, podaří se mu jej 
pochopit,, (Psychology today, 2021). 

Může autorka objasnit tento odkaz, není příliš srozumitelný. 

Otázky k obhajobě: 

Je, pracovní terapie dle vašeho názoru vhodná pro všechny osoby s duševním onemocněním? 



Celkové zhodnocení práce: 

A B_C D E F 

Odůvodnění: 

Uvedeno v jednotlivých bodech posudku. Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na 
bakalářskou práci. 

Hradec Králové 14.8.2021 

PhDr. Lenka Neubauerová, PhD. 


